1

令和５年度 第 1 回飯田市地域密着型サービス運営委員会 議事録（概要）

■ 開催日時   令和６年１月 30日（火） 16時 00分～16時 16分

■ 開催場所   飯田市勤労者福祉センター3 階 第 3 研修室

■ 出席委員   ８名

氏   名 出欠席 氏   名 出欠席

何原 真弓 〇 田中 光子 〇

酒井 満由美 〇 滝上 靖 〇

幸森 信良 〇 矢澤 秀宣 〇

篠田 守 〇 吉沢 貞二 ×

高島 孝子 〇

■ 出席事務局  ８名

氏 名 部・課・係名 備考

林 みどり 健康福祉部長

乾 徳彦 長寿支援課長

宮下 克弘 長寿支援課長補佐兼長寿支援係長

下島 剛 長寿支援課長補佐兼介護保険係長

小椋 直美 長寿支援課 基幹包括支援センター係長

原田 聡昭 長寿支援課 機能回復担当専門技査

山岸 章広 長寿支援課 介護認定支援係長

久保田 美貴子 長寿支援課 介護保険係

2

１ 開会

２ 委員長あいさつ

  引き続きの委員会のため省略

３ 健康福祉部長あいさつ

  引き続きの委員会のため省略

４ 報告・協議事項

（１）第８期計画期間中の地域密着型サービス施設整備について（資料№１）

質疑応答なし

（２）第９期計画期間中の地域密着型サービス施設整備について（資料№１）

   質疑応答なし

（３）第８期計画期間の地域密着型サービス事業所の新規指定・廃止について（資料 No.２）

委 員：廃止・休止になっても、申請者の名称が変わって引き続きやっている事業所があるのですが、

そういうところは利用者さんもそのまま引き続きスムーズに通えているのか。また、なくなった事

業所については、次の事業所との連携の実態はどうなっていますか。

事務局：廃止・休止・新規指定、事業所名称が同じで申請者名称が違う事業所があります。「宅老所きら

ら」と「花の木」の 2 か所になります。「宅老所きらら」は昨年の 4 月 1 日をもって旧法人から新

しい法人に変わりまして、指定としましては廃止と新規になりますけれども、こちらの事業所は基

本的にスタッフもほぼ一緒で利用者さんも基本的にはそのまま継続して利用ができております。

「花の木」についても運営法人が変わりまして一部スタッフが変わっていらっしゃいますが、概ね

利用者さんはそのまま継続して利用ができております。それ以外にも廃止のみ、休止のみという事

業者がありますけれども、その場合には私どもに 1 か月以上前に届出等情報をいただくことになっ

ており、お話をさせていただく際にご家族様や担当のケアマネ、事業所と連携をして次のサービス

へつなぐように説明し、それが同じデイサービスであるのか、また別の種別であるのかはご相談の

中で個別にそれぞれ対応されるということとなっております。

（４）その他

質疑応答なし

５ 閉会